
 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 94 del 27-02-2019 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  24  del  22-02-2019 

Reg.  Gen.  Nr.  94  del  27-02-2019 

 

OGGETTO: 
Affidamento e Impegno di spesa per acquisto di quattro cellulari e un 

tablet - Procedura di valore inferiore a 5.000 euro  CIG: Z3827496D7 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 53 del 20/08/2018 con la quale si è provveduto alla 

rimodulazione dell’assetto organizzativo dell’Ente; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 13 del 26/04/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2018, 2019 e 2020; 

ATTESO CHE, con D.M. del 25.01.2019, si è stabilito di differire ulteriormente al 31.03.2019 il 

termine per l’approvazione del bilancio 2019 – 2020 – 2021 degli enti locali; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 05/06/2018 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi 2018 - 2020”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Premesso che occorre procedere ad acquisire in dotazione all’Ente n° 1 I Pad e n° 4 Telefoni 

cellulari, da assegnare rispettivamente al Sig. Sindaco ed al Sig. Presidente del Consiglio Comunale 

per l’espletamento delle proprie funzioni istituzionali, alla Protezione Civile e alla Polizia 

Municipale; 

Accertato che la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip 

S.p.A.; 

Individuate su direttiva dell’amministrazione comunale le caratteristiche che soddisfano le esigenze 

minime nei seguenti dispositivi: I Pad Pro 11 Wife da 256 GB MTXQ2TY/A – Space Grey,  I Phone 

X da 64 GB – Grigio Siderale e Huawey Honor 7 A (2018) ;  

Atteso che si è proceduto ad effettuare apposita indagine di mercato, tramite ricerca del prezzo piu’ 

basso tra i fornitori aventi la disponibilità dei prodotti in questione, all’esito del quale è emerso che la 

Ditta Techno Point di Magrì Dennis con sede legale in via Rubbè,4  in Castrofilippo offre i prezzi 

maggiormente vantaggiosi e congrui per l’Amministrazione e precisamente €. 1.000,00 compresa iva     

per n: 1  I Pad Pro 11 Wife da 256 GB MTXQ2TY/A – Space Grey,  €. 1.700,00 compresa iva per 2 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 94 del 27-02-2019 

Pag. 2 

cellulari I Phone X da 64 GB – Grigio Siderale ed  €. 258,00 iva compresa per n. 2 cellulari Huawey 

Honor 7 A (2018) per complessivi €. 2.958,00; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D.lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 1 comma 450 della legge n. 296 del 27/12/2006,come modificato in ultimo dal comma 

130 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018, il quale prevede che per gli acquisti  di beni e servizi di 

importo pari o superiore ad €. 5.000 e inferiori alla soglia di rilievo comunitario le pubbliche 

amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della  pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328 ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure; 

Considerato pertanto poter procedere all’acquisizione dei beni in oggetto mediante autonoma 

procedura di acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal succitato art. 1 comma 450 

della Legge n. 296 del 27/12/2006 come modificato in ultimo dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 

n. 145/2018; 

Visto l’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. inerente la determinazione a contrarre e le 

relative procedure; 

Accertato che la somma prevista per l’acquisto di n. 1 I Pad e n. 4 telefoni cellulari è di €. 2.424,59    

Oltre iva al 22% per €. 533,41 e quindi per un importo complessivo di €. 2.958,00, trova disponibilità 

sul Cap. 166/1 “Spese telefoniche, telegrafiche, ecc.” codice intervento 01061030205001 del bilancio 

comunale – esercizio finanziario 2019; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000, la presente spesa non è suscettibile di 

frazionamento in dodicesimi;  

Visto il regolamento comunale  per l’affidamento di contratti pubblici, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n.09 del 16/03/2017; 

 

DETERMINA 

 

1. Adottare, visto l’art.32 del  D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il presente provvedimento quale 

determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.,precisando che, con 

l’esecuzione del contratto si intende: 

 Dotare l’Ente di  n. 1 I Pad e n. 4 cellulari; 

 L’oggetto del contratto consiste nell’affidamento della fornitura di : n°  I Pad Pro 11 

Wife da 256 GB MTXQ2TY/A – Space Grey, n° 2  I Phone X da 64 GB – Grigio Siderale e 

n° 2 Huawey Honor 7 A (2018). 

2. Procedere alla scelta del contraente ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D.lgs. 50/2016, con procedura di acquisto ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 

296/2006 come modificato in ultimo dal comma 130 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018. 

3. Procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, all’affidamento della 

fornitura direttamente alla Ditta Techno Point di Magrì Dennis con sede legale in via Rubbè,4  

in Castrofilippo per il costo di €. 2.424,59 oltre iva al 22% pari ad €. 533,41. 

4. Di impegnare la somma di €. 2.424,59 oltre iva al 22% per €. 533,41 sul cap. 166/1 “Spese 

telefoniche, telegrafiche, ecc.” codice intervento 01061030205001 del bilancio comunale – 

esercizio finanziario 2019 “ per un costo complessivo di €. 2.958,00. 

5. Di dare atto che al pagamento si provvederà con successivo atto deliberativo,  ad avvenuta 

fornitura e a presentazione di regolare fattura; 

6. Di dare altresì atto che il numero del CIG attribuito al presente provvedimento è il seguente: 

Z3827496D7. 
7. Di dare atto che il sottoscritto responsabile di P.O., in relazione al presente atto, ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse, 

neanche potenziale, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. n°50/2016. 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 94 del 27-02-2019 

Pag. 3 

8. Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 

9. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi 

del D.Lgs. n°33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs. n°50/2016. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

   f.to: Cilona Claudio 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 94 del 27-02-2019 

Pag. 4 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Cilona Claudio 

Castrofilippo, lì 22-02-2019  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

codice n. 01.06-1.03.02.05.001 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2019 

riferimento PEG di settore, cap. 166 

Impegno di spesa n. 53 del 2019 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Barba Antonio  

Castrofilippo, lì 26-02-2019  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 94 del 27-02-2019 

Pag. 5 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 


